



COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA

OBRA: PCI DA ESCOLHA EMPEIEF SEBASTIAO JOSE PIVETTA

LOCAL: SANTA TERESA/ES

RESPONSÁVEL TÉCNICO: SINVAL LADEIRA / CREA 28498/D

DATA: 15/04/2026

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Reajuste	Total
CPU-001	Próprio	PINTURA ESMALTE BASE SOLVENTE EM TUBO GALVANIZADO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	M	1,0000000	31,21		31,21
100301	SINAPI	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	30,80	1,0155	9,38
88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	37,94	1,0155	11,56
M0035	I-DNIT	Diluyente tipo aguarrás para tintas e vernizes	I	0,0250000	15,9457	1,0183	0,41
7307	I-SINAPI	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	L	0,1000000	49,76	1,0155	5,05
37502	I-DER. EDF -	ESMALTE SINTETICO BRANCO FOSCO - LINHA PREMIUM	L	0,1000000	47,36	1,0155	4,81
REF.: DER-MG ED-50496							
CPU-002	Próprio	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR "TIPO M", 40 x 60 CM, EM PVC 2 MM ANTI-CHAMAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,0000000	113,46		113,46
100301	SINAPI	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	30,80	1,0155	9,38
88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	37,94	1,0155	11,56
37558	I-SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	3,0000000	30,15	1,0155	91,85
26664	I-DER. EDF - ES	BUCHA PLASTICA COM PARAFUSO - 6MM	UN	2,0000000	0,33	1,0155	0,67
REF. IOPES 160612							
CPU-003	Próprio	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO - ALERTA, TRIANGULAR "TIPO A", BASE DE 30 CM, EM PVC 2 MM ANTI-CHAMAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,0000000	51,67		51,67
88242	SINAPI	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	28,99	1,0155	8,83
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	32,30	1,0155	9,84
37560	I-SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO - ALERTA, TRIANGULAR, BASE DE *30* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	1,0000000	31,83	1,0155	32,32
26664	I-DER. EDF - ES	BUCHA PLASTICA COM PARAFUSO - 6MM	UN	2,0000000	0,33	1,0155	0,67
REF. IOPES 160612							
CPU-004	Próprio	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA "TIPO E", 30 X 30 CM, EM PVC 2 MM ANTI-CHAMAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,0000000	62,07		62,07
88242	SINAPI	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	28,99	1,0155	8,83
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	32,30	1,0155	9,84
37556	I-SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	2,2500000	18,70	1,0155	42,73
26664	I-DER. EDF - ES	BUCHA PLASTICA COM PARAFUSO - 6MM	UN	2,0000000	0,33	1,0155	0,67
REF. IOPES 160612							

CPU-005	Próprio	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR "TIPO E", 30 x 40 CM, EM PVC 2 MM ANTI-CHAMAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,0000000	65,27		65,27
88242	SINAPI	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	28,99	1,0155	8,83
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	32,30	1,0155	9,84
37558	I-SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	1,5000000	30,15	1,0155	45,93
26664	I-DER. EDF - ES	BUCHA PLASTICA COM PARAFUSO - 6MM	UN	2,0000000	0,33	1,0155	0,67
REF. IOPES 160612							
CPU-006	Próprio	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA - CÓDIGO "S" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,0000000	34,78		34,78
88242	SINAPI	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	28,99	1,0155	8,83
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	32,30	1,0155	9,84
67090	I-DER. EDF - ES	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO , CONFORME ABNT NBR 13434/2004 E NT14/2010-ES	UN	1,0000000	15,20	1,0155	15,44
26664	I-DER. EDF - ES	BUCHA PLASTICA COM PARAFUSO - 6MM	UN	2,0000000	0,33	1,0155	0,67
REF. IOPES 160612							
CPU-007	Próprio	PLACA FOTOLUMINESCENTE "P1" PROIBIDO FUMAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,0000000	99,61		99,61
88242	SINAPI	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	28,99	1,0155	8,83
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	32,30	1,0155	9,84
COT-002	PRÓPRIO	PLACA FOTOLUMINESCENTE "P1" PROIBIDO FUMAR	Unid.	1,0000000	80,27	1,0000	80,27
26664	I-DER. EDF - ES	BUCHA PLASTICA COM PARAFUSO - 6MM	UN	2,0000000	0,33	1,0155	0,67
REF. IOPES 160612							
CPU-008	Próprio	PLACA FOTOLUMINESCENTE "P2" PROIBIDO PRODUIR CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,0000000	99,61		99,61
88242	SINAPI	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	28,99	1,0155	8,83
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	32,30	1,0155	9,84
COT-003	PRÓPRIO	PLACA FOTOLUMINESCENTE "P2" PROIBIDO PRODUIR CHAMA	Unid.	1,0000000	80,27	1,0000	80,27
26664	I-DER. EDF - ES	BUCHA PLASTICA COM PARAFUSO - 6MM	UN	2,0000000	0,33	1,0155	0,67
REF. IOPES 160612							
CPU-009	Próprio	PLACA FOTOLUMINESCENTE "P3" PROIBIDO UTILIZAR ÁGUA PARA APAGAR O FOGO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,0000000	96,66		96,66
88242	SINAPI	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	28,99	1,0155	8,83
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	32,30	1,0155	9,84
COT-004	PRÓPRIO	PLACA FOTOLUMINESCENTE "P3" PROIBIDO UTILIZAR ÁGUA PARA APAGAR O FOGO	Unid.	1,0000000	77,32	1,0000	77,32
26664	I-DER. EDF - ES	BUCHA PLASTICA COM PARAFUSO - 6MM	UN	2,0000000	0,33	1,0155	0,67
REF. IOPES 160612							
CPU-010	Próprio	ABRIGO PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO 75X30X25 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,0000000	496,20		496,20
88242	SINAPI	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9166666	28,99	1,0155	26,99
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9166666	32,30	1,0155	30,07
COT-005	PRÓPRIO	ABRIGO PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO 75X30X25 CM	Unid.	1,0000000	439,14	1,0000	439,14
REF. DER-MG ED-22698							
CPU-011	Próprio	ABRIGO PARA HIDRANTE, 60X90X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2". ADAPTADOR STORZ 2 1/2", 2 MANGUEIRAS DE INCÊNDIO 15M 2 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNID	1,0000000	3.190,96		3.190,96

87367	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,294	740,42	1,0155	R\$	221,06
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,9053	28,40	1,0155	R\$	54,95
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,9053	30,88	1,0155	R\$	59,75
101914	SINAPI	CAIXA DE INCÊNDIO 60X90X17CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	577,86	1,0155	R\$	586,82
10899	I-SINAPI	ADAPTADOR EM LATAO, ENGATE RAPIDO 2 1/2" X ROSCA INTERNA 5 FIOS 2 1/2", PARA INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO	UN	1,0000000	83,23	1,0155	R\$	84,52
20971	I-SINAPI	CHAVE DUPLA PARA CONEXOES TIPO STORZ, ENGATE RAPIDO 1 1/2" X 2 1/2", EM LATAO, PARA INSTALACAO PREDIAL COMBATE A INCENDIO	UN	2,0000000	18,09	1,0155	R\$	36,74
37555	I-SINAPI	ESGUICHO JATO REGULAVEL, TIPO ELKHART, ENGATE RAPIDO 2 1/2", PARA COMBATE A INCENDIO	UN	1,0000000	271,42	1,0155	R\$	275,63
21034	I-SINAPI	MANGUEIRA DE INCENDIO, TIPO 2, DE 2 1/2", COMPRIMENTO = 15 M, TECIDO EM FIO DE POLIESTER E TUBO INTERNO EM BORRACHA SINTETICA, COM UNIOES ENGATE RAPIDO	UN	2,0000000	826,47	1,0155	R\$	1.678,56
10904	I-SINAPI	REGISTRO OU VALVULA GLOBO ANGULAR EM LATAO, PARA HIDRANTES EM INSTALACAO PREDIAL DE INCENDIO, 45 GRAUS, DIAMETRO DE 2 1/2", COM VOLANTE, CLASSE DE PRESSAO DE ATE 200 PSI	UN	1,0000000	190,00	1,0155	R\$	192,95
Ref: SINAPI 101912								
CPU-012	Próprio	PRESSOSTATO DE 40 PSI	UNID	1,0000000	186,48			186,48
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,420	28,40	1,0155	R\$	12,11
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,420	30,88	1,0155	R\$	13,17
3143	I-SINAPI	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 25 M (L X C)	UN	0,7100000	11,90	1,0155	R\$	8,58
COT-006	PRÓPRIO	PRESSOSTATO DE 40 PSI	Unid.	1,0000000	152,62	1,0000	R\$	152,62
REF.: DER-EDIF 160660								
CPU-013	Próprio	BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO 3CV – 16,4M³/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,0000000	3.298,95			3.298,95
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6000000	29,45	1,0155		47,85
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000000	41,90	1,0155		34,04
3143	I-SINAPI	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 25 M (L X C)	UN	0,9400000	11,90	1,0155		11,36
COT-001	PRÓPRIO	BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO 3CV – 16,4M³/H	Unid.	1,0000000	3205,70	1,00		3.205,70
REF.: DER-EDIF 180304								
CPU-014	Próprio	EXTINTOR PQS ABC 6 KG - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,0000000	412,47			412,47
88242	SINAPI	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6000000	28,99	1,0155		47,10
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000000	32,30	1,0155		26,24
26548	I-DER. EDF - ES	BUCHA PLASTICA COM PARAFUSO - 8MM	UN	0,9400000	0,47	1,0155		0,45
67035	I-DER. EDF - ES	SUPORTE DE PAREDE UNIVERSAL PARA EXTINTOR	UN	1,0000000	10,23	1,0155		10,39
COT-007	PRÓPRIO	EXTINTOR PQS ABC 6 KG	Unid.	1,0000000	328,28	1,00		328,28
REF.: IOPES 160605								
CPU-015	Próprio	BASE ANTIVIBRATÓRIA 40X60 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,0000000	2.099,73			2.099,73
88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3150000	27,06	1,0155		36,14
88277	SINAPI	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3150000	40,81	1,0155		54,50
COT-008	PRÓPRIO	BASE ANTIVIBRATÓRIA 40X60 CM	Unid.	1,0000000	2009,10	1,0000		2.009,10
REF: SBC - 073110(2022)								
CPU-016	Próprio	RESERVATÓRIO METÁLICO TIPO TAÇA COLUNA SECA 12M³ - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,0000000	47.843,36			47.843,36
E9041	I-DNIT	Caminhão guindauto com capacidade de elevação de 11,9 t e carroceria de 11,5 t - 188 kW	H	1,7799929	404,3160	1,0183		732,85
P9801	I-DNIT	Ajudante	h	1,7799929	25,1113	1,0183		45,52
COT-009	PRÓPRIO	RESERVATÓRIO METÁLICO TIPO TAÇA COLUNA SECA 12M³	Unid.	1,0000000	42216,07	1,00		42.216,07
1107892	DNIT	Concreto fck = 20 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais	m³	2,6460000	465,54	1,0183		1.254,36
407819	DNIT	Armação em aço CA-50 - fornecimento, preparo e colocação	kg	190,5120000	12,93	1,0183		2.508,40
4805750	DNIT	Escavação manual em material de 1ª categoria na profundidade de até 1 m	m³	3,0870000	46,07	1,0183		144,82

3106119	DNIT	Fôrmas de tábuas de pinho - utilização de 1 vez - confecção, instalação e retirada	m²	5,0400000	166,38	1,0183	853,90
2003850	DNIT	Lastro de brita comercial compactado com soquete vibratório - espalhamento manual	m³	0,4410000	194,72	1,0183	87,44
REF: DNIT 7107376							
CPU-017	Próprio	REGISTRO DE GAVETA COM HASTE ASCENDENTE ROSQUEADO 2.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,0000000	940,90		940,90
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1500000	28,40	1,0155	33,17
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1500000	30,88	1,0155	36,06
69512	I-DER. EDF - ES	FITA DE VEDACAO 18MM X 50M	M	3,2000000	0,24	1,0155	0,78
COT-010	PRÓPRIO	REGISTRO DE GAVETA COM HASTE ASCENDENTE ROSQUEADO 2.1/2"	Unid.	1,0000000	870,89	1,0000	870,89
REF: DER-ES 170326							
CPU-018	Próprio	REGISTRO DE GAVETA COM HASTE ASCENDENTE ROSQUEADO 3" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,0000000	1.702,84		1.702,84
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1500000	28,40	1,0155	33,17
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1500000	30,88	1,0155	36,06
69512	I-DER. EDF - ES	FITA DE VEDACAO 18MM X 50M	M	3,2000000	0,24	1,0155	0,78
COT-011	PRÓPRIO	REGISTRO DE GAVETA COM HASTE ASCENDENTE ROSQUEADO 3"	Unid.	1,0000000	1632,83	1,0000	1.632,83
REF: DER-ES 170326							
CPU-019	Próprio	ELETRODUTO RIGIDO, EM AÇO ZINCADO OU GALVANIZADO. DN=3/4", APARENTE. INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO E CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNID	1,0000000	30,15		30,15
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	29,45	1,0155	8,97
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	41,90	1,0155	12,76
21128	I-SINAPI	Eletroduto de aço galvanizado, classe leve, dn 20 mm (3/4"), aparente, instalada em parede - fornecimento e instalação	M	1,1000000	7,53	1,0155	8,41
REF: SETOP (ED-49317)							
CPU-020	Próprio	KIT HIDRANTE PÚBLICO DE COLUNA TIPO C, COM TRÊS SAÍDAS, RDA DN 100 A 150 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,0000000	15.372,92		15.372,92
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000000	30,88	1,0155	250,87
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,0000000	26,75	1,0155	271,65
COT-012	PRÓPRIO	KIT DE HIDRANTE DE COLUNA	Unid.	1,0000000	14850,41	1,00	14.850,41
REF.:EMOP (15.006.0035-A)							
CPU-021	Próprio	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA TIPO FAROLETE	UNID	1,0000000	186,55		186,55
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0551562	29,45	1,0155	1,65
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1765000	41,90	1,0155	7,51
COT-013	PRÓPRIO	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA TIPO FAROLETE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1H E 1200 LÚMENS	Unid.	1,0000000	177,39	1,0000	177,39
REF: SINAPI (97599)							
CPU-022	Próprio	CAIXA DE PASSAGEM PARA PISO EM ALUMÍNIO, DIMENSÃO (20X20X CM), INCLUSIVE ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO	UNID	1,0000000	687,88		687,88
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	29,45	1,0155	29,91
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	41,90	1,0155	42,55
88630	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	1,0000000	454,89	1,0155	461,94
COT-014	PRÓPRIO	CAIXA DE PASSAGEM 20X20	Unid.	1,0000000	153,48	1,0000	153,48
REF: SETOP (ED-49165)							
CPU-023	Próprio	MODULO ISOLADOR DE CURTO CIRCUITO IDL 520	UNID	1,0000000	137,98		137,98
COT-015	PRÓPRIO	MODULO ISOLADOR DE CURTO CIRCUITO IDL 520 INTELBRAS OU EQUIVALENTE	Unid.	1,0000000	137,98	1,00	137,98

CPU-024 Próprio	CABO DE COBRE BLINDADO, 2,5 MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	1,0000000	13,14		13,14
88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0290000	29,45	1,0155	0,87
88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0290000	41,90	1,0155	1,23
21127 I-SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,0094000	4,34	1,0155	0,04
COT-016 PRÓPRIO	CABO BLINDADO 2 VIAS 2,5MM²	M	1,2434000	8,84	1,0000	10,99
REF: SINAPI (91927)						

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

LUCAS MAGESKI BERGAMASCHI

ENGENHEIRO(A) CIVIL

GERCAPRE - SMPE - PMST

assinado em 15/04/2026 13:16:30 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 15/04/2026 13:16:30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)

por ADAUBERTO DO MEIRELES JUNIOR (GESTOR(A) DE PROJETOS - GERCAPRE - SMPE - PMST)

Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2026-875B1B>